ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

Về việc triển khai, thực hiện

Kết luận số 1883-KL/TU ngày

10 tháng 6 năm 2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

      Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2383/UBND-NC ngày 08/7/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai, thực hiện Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 tháng 6

năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã:

- Chỉ đạo, quán triệt và thực hiện nghiêm các quy định của Đảng và Nhà

nước về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, gắn với việc đẩy mạnh việc học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, các quy định về trách

nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, cụ thể: Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05

tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong

các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 tháng

6 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh; Quy chế văn hóa công

sở tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Kon

Tum1; Thông tư số 11/2023/TT-BYT của Bộ Y tế quy định về việc thực hiện địa

điểm cấm hút thuốc lá và xét tặng Giải thưởng Môi trường không thuốc lá; Kế hoạch

số 2199/KH-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

về việc thực hiện chiến lược quốc gia về phòng, chống tác hại của thuốc lá đến

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Kon Tum và các Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh2, Huyện ủy3, Ủy ban nhân dân huyện4 có liên quan.

1 Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum: số 21/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 về việc ban

hành Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum; số

15/2019/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2019 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế văn hóa công sở tại

các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo Quyết định số

21/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.
2 Văn bản: số 1272/UBND-KTTH ngày 4 tháng 5 năm 2023 về chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý

công việc; số 3676/UBND-TTHCC ngày 26 tháng 10 năm 2023 về việc chấn chỉnh việc giải quyết thủ tục hành

chính về đất đai trên địa bàn tỉnh; số 4022/UBND-TTHCC ngày 20 tháng 11 năm 2023 về việc triển khai thực hiện

Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ; số 4192/UBND-NC ngày 30 tháng 11

năm 2023 về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ; số 4222/UBND-

NC ngày 04 tháng 12 năm 2023 về việc thực hiện Công điện số 968/CĐ-TTg ngày 16 tháng 10 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ, số 1176/UBND-NC ngày 08 tháng 4 năm 2024 về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính,

thực hiện quy chế văn hóa công sở, đạo đức công vụ của đội ngũ cán bộ công chức, viên chức, người lao động …
3 Công  văn số 1527-CV/HU ngày 18/6/2024 của Huyện ủy Ia H’Drai
4 Công văn số 1168/UBND-TH ngày 28/6/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

2

Trong đó, thực hiện có kết quả ngay các nội dung:

- Việc chấp hành nghiêm nội quy, quy chế làm việc, kỷ luật, kỷ cương hành

chính, thời gian làm việc. Thực hiện nghiêm quy định cấm hút thuốc lá tại nơi làm

việc, nơi công cộng. Không uống rượu, bia và các đồ uống có cồn khác trước,

trong giờ hành chính và giờ nghỉ trưa của ngày làm việc, ngày trực.

- Tăng cường tự kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính đối

với cơ quan, đơn vị, địa phương mình; định kỳ trước ngày 10 hằng tháng báo cáo

kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ tổng hợp, tham

mưu).

2. Giao Phòng Nội vụ:

- Tăng cường kiểm tra đột xuất việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính

đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương;

- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện nội dung tại Mục 1 Văn bản này. Tổng

hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm kỷ luật, kỷ

cương hành chính, đạo đức công vụ; định kỳ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 16 hằng

tháng.

Báo để các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2024-07-10T15:04:36+0700
	Võ Anh Tuấn

		2024-07-11T11:13:12+0700

		2024-07-11T11:13:12+0700

		2024-07-11T11:13:12+0700

		2024-07-11T11:13:12+0700